
 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
 

    

 

Ordinanza Dirigenziale n.109 del 30 MAGGIO 2017   
 

Oggetto: CHIUSURA TRAFFICO VEICOLARE – MERCOLEDI’ 3 1 MAGGIO 2017.  
 

I l   D I R I G E N T E 
 
Vista la nota acquisita al protocollo del Settore Polizia  
Municipale, in data 30 maggio 2017 al n. 3856 con l a quale, la 
ditta RA.VI.IMP. di Gallo Maria, chiede la proroga,  della chiusura 
temporanea, del traffico veicolare nelle  Vie Denar o,Savonarola e 
De Pretis, per eseguire lavori di scarifica e reali zzazione e 
canalizzazione interrata, dal 31/05/2017 al 1° giug no 2017 dalle 
ore 7,00 ale ore 18,00;  
 
Visti  gli articoli 5, comma 3, e 7 del vigente Codice de lla 
Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile  1992, n. 285 
ed il rispettivo “Regolamento di esecuzione e di at tuazione del 
nuovo Codice della Strada”, emanato con Decreto del  Presidente 
della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495;; 
 
Ritenuto necessario adottare provvedimenti in materia di 
circolazione stradale che garantiscano il regolare svolgimento dei 
lavori in oggetto; 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada;  

Visto  l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 

O R D I N A 
 
 ISTITUIRE, in via temporanea il  Divieto di transito temporaneo 
nelle Vie: Denaro, Savonarola e De Pretis, per eseguire lavori di 
scarifica e realizzazione e canalizzazione interrat a,dal 
31/05/2017 al 1° giugno 2017 dalle ore 7,00 alle or e 18,00; 
  
   AVVERTE 
 
Avverso  la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 37 comma  III del 
Codice della Strada, è ammesso ricorso, entro 60 gi orni dalla 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamen to di 
esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada. 
Permane l’obbligo  per la ditta esecutrice dei lavori di 
predisporre tutti gli accorgimenti necessari atti a  salvaguardare 
cose e persone, nonché alla installazione della ido nea 
segnaletica.  
 



Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice d ella Strada 
sono incaricate di far rispettare il presente provv edimento. 
 
Castelvetrano, 30 maggio 2017 
 
 
       
                          il  Dirigente  
                                  f.to  Giuseppe Ba rresi   
                      
 

        


